PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Defesa Social

Departamento Municipal de Trânsito e Tráfego

PREFEITURA DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 17 de fevereiro de 2025.

Oficio n° 030/2025/D.M.T.T./PMCL.

Ref.: Resposta Requerimento n°: 108/2025.

Prezado(a) Vereador(a),

Em resposta ao Requerimento n° 108/2025, informo que o atendimento do transporte público

municipal ao Bairro Triângulo é realizado de forma parcial pela linha n° 15 — Arcádia/Santa Efigênia

2 e Remonta, uma vez que não há demanda suficiente de passageiros para justificar a criação de um

itinerário exclusivo para o bairro. Em anexo, encaminho o quadro de horários e itinerário solicitados.

Atenciosamente,

F':io José da Silva

Secretário Municipal de Defesa Social

À Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

A/C: Sr. Erivelton Martins Jayme da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rua Coronel Albino, 160 — B. Fonte Grande
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete. mg.gov. br

I

G~brx< 1i:dr1z

Oficio n°º8/2025

Ao Senhor,

Leonardo J. Perrim de Rezende.

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito de Consetheirro;Lafaiete.

Segue o nome das ruas do itinerário solicitado e tabela, de horários.da linha 0800 -
Remonta/ Terminal e a tabela de hórários.

Av. Telestoro Candido de Rezende (terminal ceritral)s
Rua Barão de Queluz,
Rua Benjamin Granha,
Rua Alfredo Elias Mafuz,
Rua Quintino Bocaiuva,
Rua Marechal Deodoro
Rua Mauro Dutra Segundo,
Av. Geraldo Marques,
Rua Silvio Rosa de Uma,
Rua Vereador Alfredo Mafuz,
Rua Doze,
Rua Um,
Rua Lopes Franco,
Av. Furtado,
Rua Wenceslau Braz,
Viaduto Duartina Nogueira Rezende,
Av. Tetesforo Candido de Rezende:(Terminal).

fi
v

T

^ Y -~^ ~... x'„ —9.S ~y..r~M`~.,~~T.. ., ~,~a.Ir- m•a . ..'1;

-'•.~T *yy,+é!. 'r~
.,,Ft:•r.a.Ï~-~~. ~.:k~~:i..r F ~.< x~,~ K t

uu . . . •,°;..e_ C . x'. t..,. ~ -~iY'e:~Ë

'La.nha : 0 T 5
.

~_

.3O1 /15:02  -~ :A~tCÁQ?~SAt~T~4
f~f'GÉI~IA ~1. •-: RÈ~It~T'~t

INIÇ.LO GAAAG f. - G O
PTi - TER[4tI.1JAL^

G:E-NTML.
PTZ - Mi~SEiJ E

RfMfl:#Th,

, a
: aa :.... ~~ _f
.. .',~.*s J~~.:~:`~-~~Fs~.t~7'f;tilvFv~J~~n,zr,aéis`,.Y~`[~r

~ •~~~~~~~#~~~~f r, p i sj,~~~~`.`
. . :h~lti.~~~^Gi%..r~r,,í'=:•ì

~ ~. ~ ; ~
~i~~C:~i~~~~(

~_~,~,d`.~,~r~~~
-i1,,CsC'-'•~.̀Aw.lt:

'1i RR 1,%~
Al.\C`~D-ll1

L

{~ n
• L~~~V

•

R XYTt~~~^f
ARC4DCA O8:O0

R E~M.~.~T~`~~~:~~:':~
ARC.ÁD.IA I 0; 0'0"

ARC;4D1Ã : i 2 w00
-

ARCÁD'tA 140Ó
~ ti 1

R;EMG~~ , . .... ... .F~ ['.

~ sMr•+.s4,

+R..~x.......,.a,..~
~~
.•:~+-s: •

ARCÁDIA . í•6:O0 _

.ARCk.DiA 18: .5

Sem mais para o momento,•p.ern1anpçot :djspos'i.ção para qualquer esclarecimento que
se mostrar necess~rto.

Atenclosamente,

VIAÇÃO U 1UAf3AMA LIDA.

C N PJ: 76.354.28110.045-63